GABINETE VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO/2020

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja REITERADO veemente apelos à Excelentíssima Senhora Prefeita do município, Raquel Teixeira

Lyra; ao Senhor Secretário de Governo, Rubens Júnior, ao Senhor Diretor Presidente da Autarquia de

Defesa Social, Trânsito e Transportes, Gilmar de Araújo Oliveira, e ao Senhor Secretário de

Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa, referente aos seguintes requerimentos de números:

2075/2019, 2093/2019, 2094/2019, 2095/2019, 2096/2019, 2132/2019, 2137/2019 e 2168/2019.

REQUERIMENTOS SOLICITAÇÕES

2075/2019 REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE A

INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE QUATROS

REFLETORES DE 2.000 W NO CAMPO MUNICIPAL NO

BAIRRO VILA KENNEDY, EM CARUARU.

2093/2019 REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE A

INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TIPO LED EM TODA

A EXTENSÃO DA RUA ORLANDO DIAS, CEP 55018-

520, NOS BAIRRO DO SALGADO, EM CARUARU.

2094/2019 REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE A

INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TIPO LED EM TODA

A EXTENSÃO DA RUA JOAQUIM DE FREITAS TORRES,

CEP 55019-085, NOS BAIRRO SÃO JOÃO DA ESCÓCIA,

EM CARUARU.

2095/2019 REQUER A CHEFE DO PODER EXECUTIVO QUE

VIABILIZE A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TIPO

LED EM TODA A EXTENSÃO DA RUA SEVERINO

GABINETE VEREADOR TAFAREL

DIAMANTINO, CEP 55019-075, NOS BAIRRO SÃO

JOÃO DA ESCÓCIA, EM CARUARU.

2096/2019 REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE A

INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TIPO LED EM TODA

A EXTENSÃO DA RUA LAZIO, CEP 55019-370, NOS

BAIRRO SÃO JOÃO DA ESCÓCIA, EM CARUARU.

2132/2019 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE

VIABILIZE A SUBSTITUIÇÃO DOS REFLETORES DO

CAMPO DE FUTEBOL DA BOA VISTA I E II, NESTE

MUNICÍPIO.

2137/2019 REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE A

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA AO LADO DO CAMPO

DA VILA KENNEDY EM CARUARU.

2168/2019 REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE VIABILIZE A

REALIZAÇÃO INSTALAÇÃO OU CONSTRUÇÃO DE DOIS

REDUTORES DE VELOCIDADE E SINALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO EM FRENTE À ESCOLA MUNICIPAL PADRE

ANTONIO FAUSTINO, NO SÍTIO PALMATÓRIA 2,

NESTE MUNICÍPIO.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

JUSTIFICATIVA

Reitero as seguintes proposições apresentadas no ano de 2019, as quais solicitam benfeitorias

para as comunidades citadas e com a concretização dos pleitos irá viabilizar uma melhor qualidade de

vida e avanço no aspecto paisagístico.

Dê-se Ciência aos citados, através dos e-mails narrados a seguir, Secretário de Governo

(rubens.junior@caruaru.pe.gov.br), Secretário de Urbanismo e Obras

(rodrigomirandat@yahoo.com.br), ao Diretor-presidente da Destra (destra@destracaruaru.com.br)

como também a todos os órgãos da imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 05 de março de 2020.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

		2020-03-05T08:22:02-0300
	Vereador Tafarel